PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 	PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 	 DO MUNICÍPIO
15905342/0001-28 	 Exercício: 2024 	 JORNAL:  	 Y'rCt.0

EDIÇÃO:   6 u 4 - 	6 3. 	1
EDITADO EM:

DECRETO N° 1835, DE 02 DE MAIO DE 2024 - LEI N.347

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$119.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+) 	 119.000,00
02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

151

08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500 	Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

160

08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
660 	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

164

08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
661 	Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
000 001 	outros

167

08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
660 	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

172

08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
660 	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

100.000,00
F.R.: 1 500 0000

2.000,00
F.R.: 1 660 0000

2.000,00
F.R.: 1 661 0000

10.000,00
F.R.: 1 660 0000

5.000,00
F.R.: 1 660 0000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de;

Anulação:

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Artigo 3o.- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
	 -119.000,00

JAPORA, 02 de maio de

PAULO CAR FRANJOTTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN
15905342/0001-28 	 Exercício: 2024

DECRETO N° 1835, DE 02 DE MAIO DE 2024 - LEI N.347

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

155

08.244.0004.2039.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -5.000,00
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F.R. Grupo: 	1 6600000
660 	 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 	R

162

08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -2.000,00
3.3.90.32.00 	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT. F.R. Grupo: 	1 661 0000
661 	 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
000 000 	R

166

08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -2.000,00
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	1 661 0000
661 	 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
000 	001 	o

176

08.244.0004.2043.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -10.000,00
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 F.R. Grupo: 	1 6600000
660 	 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 	R

02 20 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

229

12.361.0020.2012.0000 	GESTÃO DE POLÍTICAS NA EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUI 	-100.000,00
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	1 500 1001
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	R

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN

15905342/0001-28 	 Exercício. 2024

DECRETO N° 1835, DE 02 DE MAIO DE 2024- LEI N.347
PREFEITO MUNICIPAL

ASSOMASUL
oçaçpQ.aMueIosM&Q.âeQs Diário Oficial N°3607 	Quarta-feira, 12 de junho de 2024 .8

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN

15905342/0001-28 	 Exercício: 2024

DECRETO N° 1835, DE 02 DE MAIO DE 2024 - LEI N.347

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

151

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$119.000,00 distribuídos as seguintes dotacões:

Suplementação (+)
02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

119.000,00

08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 	Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

160

08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
660 	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

164

08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
661 	Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
000 001 	outros

167

08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL
660 	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

172

08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA FÍSICA
660 	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

100.000.00
F.R.: 1 500 0000

2.000,00
F.R.: 1 660 0000

2.000,00
F.R.. 1 661 0000

10.000,00
F.R.: 1 660 0000

5.000,00
F.R.: 1 660 0000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

www.diariooíiciatms.corrj.br/assomasul

269

ASSOMASUL
.,,A55O.ÇIAÇÃQQ5MUaIci?.DEJ&00R0550QQ8iJL Diário Oficial N° 3607 	Quarta-feira, 12 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN

15905342/0001-28 	 Exercicio: 2024

DECRETO N° 1835, DE 02 DE MAIO DE 2024 - LEI N.347

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

155

08.244.0004.2039.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -5.00000
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 F.R. Grupo: 	1 6600000

660 	 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 	R

162

08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -2.000,00
3.3.90.32.00 	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GR.ATUIT F.R. Grupo: 	1 661 0000

661 	 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
000 	000 	R

166

08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -2.000,00
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 	1 661 0000

661 	 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
000 	001 	o

176

08.244.0004.2043.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -10.000,00
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 	 F.R. Grupo: 	1 6600000

660 	 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 	R

02 20 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

229

12.361.0020.2012.0000 	GESTÃO DE POLITICAS NA EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUI 	-100.000,00
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo' 	1 5001001

500 	 Recursos não vinculados de Irnposlos
000 000 	R

Artigo 3o.— Esta portaria entra em vigor na daLa de sua publicação.
-119.000,00

JAPORA, 02 de maio de 2024

PAULO CESAR FRANJOTTI

www.diariooflcialms.com.br/assomasul  270

ASSOMASUL
.Aseo.çJAÇÃp.Qo,s,MLeIcie1QaoE.MArQ.oxQ Diário Oficial N° 307 	Quarta-feira, 12 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N

15905342/0001-28 	 Exercício: 2024

DECRETO N° 1835, DE 02 DE MAIO DE 2024 - LEI N.347
PREFEITO MUNICIPAL

www.diariooficialms.com.br/assomasul  271